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M<mitor r eJs];i Nr 66 

formie oświadcze ń woli o wstąpieniu w związek malżeńsKi 
w d'ni wolne od pldc y ora ~ w dnI je popr zed zające poza go­
~lzin ami urzędowymi. 

§ 2. 1. Przyznaje się pra cownikom urzędów stanu cy­
wilnego zatrudnionym bezpośredn ło przy dokonywani u czyn­
ności określonych w § 1 dodatki mt.esi~czJlle w wysokości: 

1) od 150 zł do 300 zl dl a ki erowników urzęd ów . stanu cy­
wilnego i ich zastępców, 

2) od 50 z ł do 200 zł ,ella pozostałych pracowników umy-' 
słowyc h i fi zycznych. 
2. Wysokość d(Jdatku określają prezydia rad narodo­

wych w zależnośc i od liczby zawieran yc h małżeństw. 
3. Pomidto pracownikem wymienionym w ust. l przy­

sluguje inny wolny d zień lub część dnia w tygodniu w za­
mia n za przepracowane dni 'wolne od pracy oraz za prze­
pracowane godziny pozaurzędowe . 

§ 3. Zobowiązu j e się prezydia rad narodowyc h do: 
,1) wydzielenia w gmachu pr ezydium rady narodowej lub 

poza nim lokalu składajqcego się co najmniej z dw óch 
izb oraz este tycznego ich urządzenia; iedna z izb po­
winna by( przeznaczona wyłącznie do zawierania związ­

ków małżeńskich, a druga' do przy jmowania interesan­
tów i wykonywania czynności rejest racyjnych; izba ta 
powinna być tak umeblo wana, aby mogta służyć w ra­
zie potrzeby za poczekalni ę ; 

2) zapewnienia przechowywania i konse rwacji ksiąg stanu 
cywj,lnego, a w razj.e p,rzechowywan1a uuże } iloŚ{:i ksiąg 
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- wydzielenia odpowiedniego pomi~szczenia i przysto­
sowania go zgodnie z obowiązującymi w tej mie rze 
prze pisami; 

3) przedsięwzięcia kroków zmierzających do poprawy i us ta­
b,i.1 izowania obsady persc·nalnej referatów spraw admi­
nistracY}no-społecznych w wydziałach spraw wewnętrz­

nyc h prezyd iów powiatowych rad narodowych oraz ur zp,­
dów stanu cywilnego; 

4) uwzględnienia w bud że tach na 1962 r. wydatków na od­
powiednie urządzenie lokali urzędów slanucywilneljo ; 
w roku 1%1 zal eca się wykonystanie na ten ceJ nad wy­
że k z budżetów terepo-wych z roku 1 96(}. 

§ 4. Wytyczne w sprawach obj ę lych §§ l, 2 i 3 usta li 
ins-trukcja Ministra Spraw Wewnętrznych. 

§ 5. Wyk0f1anie uc hwaly porucza się prezyd iom rad na ­
rodo wych. a nadz6 r nad wykonywaniem uchwały po wie rza 
się Ministrowi- Spraw We-wnętrznycn. 

§ 6. Traci moc uchwała Rady Ministrów z dnia .9 wrze­
śnia 1949 r. w sprawie prz.yznawania nagród pieniężnyc h ' 

za pracę w godzinach nadliczbowych niektórym pracownikom 
urzędów stanu cywilnego (Monitor Po ls ki Nr A-71 , poz. 905). 

§ -7. Uchwa ła wchod zi w życ ie z dniem 1 wrze śni a 

1961 r. 

Prezes Rady Miflislrów: w z. P. Jo w szewicz 
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ZARZĄDZENIE MINISTRA fINANSÓ\V 

z dnia 31 lipca 196f r. 

zmieniające zarządzen'le z dnia fi maja ł969 r. w sprawie ulg w podatku gruntowym oraz w spłacaniu należnoś( i 
Pailstwowego Funduszu Ziemi z tytułu inwestycji dokonywanych w gospodarstwach -rolnych. poJożonych 1)11 

,niektórych obszal'i1ch kraju. 

Na podstawie art. 3 ust. 1 i art. 35 dekretu z dnia 26 paź­

dzie rnika 1950 r. o zobl}wiązaniach podatkowych (Dz. U. 
z 1950 r. Nr 49, poz. 452, z )959 r. Nr 11. poz. 61 i 7. 1960 r. 
Nr 51, poz. 300) oraz § 18 r o z po rządzenia Rady t;Jinistrów 
'l. dnia 16 maja 1956 r. w spraw i'e określenia zasad i tryb-u 
oraz organów wła ści wych do wydawania decyzji o umarza­
ni u oraz o udzielaniu ulg w spłacaniu należności pnyslugu­
jących jedrrostkom budżetowym oraz pa'ństwow,ym instytu­
c jom, pJZedsiębiorstwom i bankom (Dz. U. Nr 17, poz. 93) 
l.dfządza się, co następuje : 

§ l. W zarządzeniu Ministra Finansów z dnia 6 maja 
19GO r. w sprawie ulg w podi'l ~k u 9Tuntowym oraz w spła­
caniu nal eżności Pansl wowegQ Funduszu Ziemi z tytułu in-

westycj t dokony wanych w gospod iustwach rol nych.. polo­
i,onych na niektóryc h obsza rach kraj u (i\'10nitor Polski Nr H, 
poz. 21 2), wprowad za się następując e zmiany: 

l) w § l ust. 1 i w § 7 mt. 1 wyra zy "do dnia 31 grudn ia 
196 1 r." zastępuje sie wyrazarlli "do dnia 31 grudnia 
1963 r."; - . 

2) w § 3 ust. 1 lic zbę ,,30,000" zast ępuje się nC7bą .. 50 ,01:)0" , 
3) w ' wykazie stanowiącym zalą'cznik do zuuądze llla dorla-­

je się w powiecie :lubaczowskim w kolumnie "Nazwa 
gromad" przed wyrazem "Cewkó w" w yrazy' "mias to, 
Cieszanów i gromady Basznia Do lna". 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w ż ycie z dniem ogłoszenia. 

Minister Finansów: w z. J. Kole 
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ZARZĄDZENIE MłNISTDA FINANSÓW 

z dnia 2 sierpnia 19t31 r. · 

zmieniające zarządzenie z dniiJ 2J grudnJćI 19'5.7 r. w sprawie nad.nla państw9wyID jednostk(Jm orgćlnizacyjnym 

formy zakładów budżetowych., 

Na pods taw ie art. II ust. 4. ustawy z dnia I lipca 1958 r. 
f) prawie bud żeto.wym (.D z , U, Nr 45, p Ol , 221) zarządza s ię, 
co następuje: 

§ 1. W § t zarządzenia Minis-tra Fina-nsów z dnia 21 gm­
dnia 1957 r. w sprawie na-da-nia pa'llstwowym 'jednostkom 
organizacyjnym formy 'llakła-dów budżetowych ' (Monitor Pol-



'Monitor Polski Nr 66 "- 639 Poz. 285, 286,287 i 2B8 

,,14) Domy Wypoczynkowe Instytutu Badań J ądrowych 
w Kowarach i w Jeziorowski ch" . 

ski z 1958 r. Nr 1, poz. 3, z 1959 r. Nr 4, poz. 16, Nr 25, 
poz. 115. Nr 37, poz. 169 j . Nr 55, poz. 261, z 1960 r. Nr 42, 
poz. 204. Nr 52, poz. 249. Nr 58. poz. 275 i Nr 69, poz. 323 
oraz z 1961 r. Nr 9, poz. 55) w części "A. w zakres ie IlUdż etu 
<.entralnego" dodaje się pkt 14 w brzmieniu: 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogło szenia' 
z mocą od dnia 1 stycznia 1961 ' r. 

Minister Finansów: w z. J. Kole 
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ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSOW 

z dnia 3 sierpnia 1961 r. 

w sprawie terminu płatności podatku obrotowego od niektó rych jednostek gospodarki uspolpcznion0j. 

-Na podstawie § 43 uchwały nr 927 Rady Ministrów z dnia ' 3. Przepisy zarz ądzen i a n ie dotyczą je,lno'stek gospo-
3 listopada 1952 r. w sprawie podatku obrotowego od jed- darczy ch uiszczających podatek obro towy w trybie okreś lo-
nos tek gospodarki u s p o łecznionej (Mon itor Połski z 1952 r. .nym w § 22 us t. 3 u chwa ły nr 927 Rady ~Iii1 i stró\',r z dni a 
Nr A-97. poz. 1488 i z 1954 r. Nr A-48. poz. 664) zarząd z a 3 listop adil 1952 r. w sprawie podatku ob roto wego od jed no-
s i ę. co następuje: stek gospodarki uspołeczn i onej (Monito r Po lski z 1952 r. 

Nr A-97 , poz . 1488 i z 1954 r. Nr A-48, poz . 664). 
§ 1. 1. Jednostki gospodarki usp o łeczriionej . od któ-

4. W przypadkach uregulowanych nil1 iejszvm 7..a:z ąrlze ­
rV C'[, nal eżny podatek obrotowy za ub ieg ly rok podatkowy 

, ' niem ni e stosuje si ę przepisów § 22 ust. l . § 23. § 30 ust. l 
nie przek ro czyI w stosu nku rocznym 300000 zł, u ;~ z cz aj ą 

(w cz ęści dotyczącej deklaracji podatkowych) i § :~ 1 ust l 
pod atek obrotowy za okresy miesięczne w terminie do dn ia 

uch wały pow olan ej w ust. 3. 
23 następnego m i esiąc a . 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w ży cie z dn iem 1 wrześni a 
2. Jednostki. o który ch mowa w ust 1. wolne są od 1961 r. 

obowiązku s k ł adan ia organowi finansowemu deklara c ji de-
kadowych o podatku obrotpwym. . Min ister Finansó w: J . A/brecht 
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ZARZĄDZENIE MINISTRA LESNICTWA I PRZEMYSŁU DRZEWNEGO 

z dnia l sierpnia ' 196 1 r . 

o uchyleniu niektórych zarządzeń w sprowie uznania za re7erw at przyrody . 

Na podstawie art. 13 ustawy z dnia 7 kwie tnia 1949 r. 
o ochro nie przyrody (Dz. U. Nr 25. poz. !GO) zarz,!dza si ę , 

co n astępu je : 

§ l. Tracą moc: 
1) za rządzen ie MiDis tr a Leśnictwa z dn ia 25 sierpnia 1953 r. 

w s [.l ra wie uznania za rezerwat przyrody (Monitor Pol­
sk i Nr A-84. poz. 996 ), 

a) z dnia 28 wrze~D i a 1957 r. (Monitor Po lski Nr 85, 
poz . 511). 

b) z dnia 16 st ycznia 1958 r. (Monit8 r Polski N r 11 , 
poz. 71). 

c ) z dnia 4 maj Cl 1959 r . (Monitor Po lsk i Nr 51 , poz. 238), 
d) z dnia I lut2go 1960 r. (Monito r Polski Nr 24. l)oz.11 8). 

§ 2. Zarządze ni e wchodz i w życie z dnie m og; C\ szenia .. 
2) następujące zarządzenia Ministra Leśnictwa 1 Przemyslu 

Drzewnego w s prawie uznania za r ezerwa t przyrody : Minister Leśnictwa Przemysłu Drzewn ego : R. Ge sinu 
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ZARZĄDZENIE MINISTRA LESNJCTWA I PRZEMYSłU DRZEWNEGO 

z dnia 7 sierpnia 1961 r. 

.. 
w sprawie określenia przypadków, w których grunty nie l eśne przeznaczone do zalesienia oraz grunly leśne mogą byc 

zalesione na koszt Państwa. 

Na podstawie art. 30 ust. 2 ustawy z dnia 14 czerwca 
1960 r. o zagospodarowaniu lasów i nieużyt.ków nie stano­
wiących własności Państwa oraz niektórych lasów i nieu­
żytków państwowych (Dz. U. Nr 29, poz. 166) z arządza si ę , 
co następuje: 

§ -1. 1. Zalesi e niu na k oszt Państwa mogą podl0gać: 
1) grunty nie leśne przeznaczone do zalesien ia decyz ją w!a­

ściwego do spraw rolnictwa i l eśnic twa organu prezy­
d ium powia towe j rad y narodowej na pcdstawie art. 26 
ust. 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. o zagospodaro-

.• 

• 


